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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

30948
Trasdeaguila
Castroverde de Campos
Zamora

10 de enero de 1991
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

3,00 m 1,00 m
3,00 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 5° 22' 53,1839''
41° 58' 31,6303''

- 5° 22' 58,15717'' ±0.061 m
41° 58' 27,50098'' ±0.075 m

842,134 m ±0.073 (BP)
03 de marzo de 1994 01 de noviembre de 2009

30

302683,92 m
4649876,47 m

302574,927 m
4649669,866 m

1,000079064 1,000079630
- 1° 35' 36'' - 1° 35' 39''

(BP)787,188 m.

En lo alto del teso de Trasdeaguilla, que está a 2 km. al S.E. de
Villanueva del campo. La señal está rodeada de terreno de labor y
próxima a un almendro aislado.

Desde Villanueva del Campo por la carretera a Castroverde de Campos,
recorridos 2.200 m. se entra a la dcha. por un camino que a los 600 m.
desemboca en otro, se sigue a la dcha. y a los 1.000 m. en un cruce, se
deja el vehículo. A pie, o con el vehículo, si las faenas agrícolas lo
permiten, campo a través a la dcha. hasta la señal.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

030948 TrasdeaguilaEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 30

301000

301000

301000

301000

302000

302000

302000

302000

303000

303000

303000

303000

304000

304000

304000

304000

4649000

4649000

4649000

4649000

4650000

4650000

4650000

4650000

Trasdeaguila


